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KENYA-TANZANYA FAALİYET SONUÇ RAPORU 
 

Ankara Sanayi Odası tarafından yürütülen ve “Contract Furniture Cluster” olarak anılan 
“Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi”  (UR-GE) Projesi kapsamında, 6 – 12 
Kasım 2016 tarihleri arasında, Kenya ve Tanzanya Ülkelerine Ticaret Heyeti Programı 
düzenlenmiştir.  

Söz konusu organizasyon kapsamında; Atagür Çelik Eşya Sanayi Limited Şirketi’nden Sn. A. 
Tahsin ATA, Erbazlar Mobilya Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nden Sn. Fatih ERBAZ,  
Formmetal Makina Sanayi Anonim Şirketi’nden Sn. F. Berna KİFCİ EROĞLU, Rapido Mobilya 
Dekorasyon Taahhüt Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nden Sn. Ufuk DOĞAN, Solenne Kimsan 
Mobilya Dekorasyon İnşaat Makina İthalat ve İhracat Ltd. Şirketi’nden Sn. İshak KIYAKLI ve Sn. 
Khadime DIOUF, 5K Yüzey Teknolojileri Orman Ürünleri Mobilya Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi’nden C. Utku GÜNDÜZ, Köksal Mobilya Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nden Sn. Nail 
KÖKSAL ve Tunç Endüstriyel Sistemler Mobilya İnşaat Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nden Sn. 
Aykut YÜCE’den oluşan 8 Üye Firma Temsilcisinin bulunduğu Heyet tarafından ikili iş 
görüşmeleri gerçekleştirilmiştir.  

Küme Firmalarına,  Ankara Sanayi Odası Proje Koordinatörleri Zehra ÖZTÜRK ve Deniz TUTAŞ 
ile Ticaret Heyeti Programının Organizatörü Karibu Turizm Seyahat ve Danışmanlık Firması 
Yetkilileri Fatih AÇA ve Ahmet AKAN tarafından eşlik edilmiştir.  

Heyet programı dahilinde ilk olarak 6-7-8-9 Kasım 2016 tarihlerinde Kenya’nın başkenti Nairobi, 
ikinci olarak 9-10-11 Kasım 2016 tarihlerinde Tanzanya’nın liman kenti Darüsselam ziyaret 
edilmiştir. 

 

Kenya ve Tanzanya’nın hedef pazarlar olarak belirlenmesi ve hazırlık süreci, özetle aşağıda 
sunulmaktadır: 

 

Kenya ve Tanzanya’nın hedef pazarlar olarak seçilmesinde; 

Afrika ülkelerinin Türk mobilya sanayisi için gelişmeye açık bir pazar niteliği taşıması,  

Kenya’nın Doğu ve Orta Afrika'ya açılan, Tanzanya’nın ise komşu ülkelerin neredeyse tamamı 
tarafından deniz ulaşımı için ihtiyaç duyulan bir ülke olması, 

Küme Firmaların yurt dışı pazarlar konusundaki tecrübeleri belirleyici olmuştur. 
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Bahse konu Ticaret Heyeti Programının hazırlıkları kapsamında, Karibu Turizm Seyahat ve 
Danışmanlık Firması ile Proje Koordinatörleri tarafından koordineli olarak; 

Nairobi ve Darüsselam Ticaret Müşavirlikleri ile görüşülerek ziyaretin koordinasyonu ele alınmış, 

İlgili ülkelerdeki Ticaret Müşavirlerinin önerileri doğrultusunda pazar ziyaretleri kapsamında 
gidilecek mobilya firmalarının tespiti yapılmış, 

Kenya Ulusal Sanayi ve Ticaret Odası (KNCCI), Kenya Üreticiler Birliği (KAM), Kenya Özel 
Sektör Birliği (KEPSA) ve Tanzanya Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası  (TCCIA) Kurumlarına ve söz 
konusu Kurumların Üyesi Firmalara ikili iş görüşmeleri için davet yazıları gönderilmiş, 

İkili iş görüşmelerine katılım teyidi veren yerel firma listeleri sürekli güncellenerek Üye Firmalarla 
paylaşılmış, 

Küme Firmalarının alt ürün grupları, iletişim bilgileri, marka isimleri vb bilgilerini içeren firma 
profili listesi hazırlanmış, 

T.C. Sağlık Bakanlığı Türkiye Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü ile iletişime geçilerek 
ilgili müdürlüğün seyahat sağlığı merkezlerinde söz konusu iki ülkeye seyahat edilmesi durumunda 
önerilen aşı uygulaması konusunda Üye Firmalara bilgilendirme yapılmış, 

Her iki ülkede geçerli olan vize uygulaması konusunda Kenya Büyükelçiliği, Tanzanya Fahri 
Konsolosluğu ile iletişime geçilmiş, yabancı ülke vatandaşlığına haiz heyet katılımcıları için Kenya 
Dış İşleri ile de görüşülmesi yoluyla vize süreci takibi yapılmış, 

İkili iş görüşmeleri mekanı ve konaklama için otel belirlenmesi vb konularında alternatifler 
değerlendirilmiştir. 

 

Ticaret Heyeti Programı süresince ziyaret edilen kurumlar ve görüşülen hususlar aşağıda 
özetlenmektedir; 

 

7-8-9 Kasım 2016 tarihlerinde Kenya’nın başkenti Nairobi ile başlayan heyet programı kapsamında, 
ikili iş görüşmeleri ve yerel firma ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. İkili iş görüşmeleri Crowne Plaza 
Nairobi Oteli’nde yapılmıştır. 

Küme Firmaları, Kenya Ulusal Sanayi ve Ticaret Odası (KNCCI) Kurumsal Hizmet Müdürü Sn. 
George KIONDO ve T.C. Nairobi Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği, Ticaret Müşaviri Sn. Selman 
KURT ile aynı Müşavirlik’te Uzman Sn. Alvin AKOKO tarafından ikili iş görüşmelerinin yapıldığı 
organizasyon alanında ziyaret edilmiştir. Söz konusu ziyarette, Sn. KURT tarafından Üye 
Firmaların pazara ilişkin soruları yanıtlanmıştır. 
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Pazar ziyaretleri dahilinde ise,  

 Victoria Courts,  

 Antarc,  

 TACC,  

 Bevaj,  

 Odds&Ends,  

 Orchid Furnitures,  

 Victoria Furnitures yerel mobilya firmaları yerlerinde görülmüştür.  

 

Ülkedeki Ticaret Müşavirliğimiz tarafından verilen bilgiye göre pazar özetle ;  

 Mobilya sektörü, ithalatı 100 milyona yaklaşan, 25 milyon dolarlık ihracatı olan, 500 milyon 
dolarlık iç pazarı ve artan orta sınıf gelirleri ile potansiyeli artan sektörlerden biridir. 

 Mobilya ithalatı genel olarak Çin ve Malezya’dan gerçekleşmektedir. 

 Ülkede sayısı 100’ü bulan AVM’lerin 30’u Nairobi’dedir. 

 Pazarda, süpermarket zincirlerinde satılan markasız, kalitesi düşük ve yüksek fiyatlı mobilya 
ürünlerinin yanı sıra yüksek kaliteli ürünler de mevcuttur.  

 Türk ürünlerinin fiyat ve kalite rekabeti sağlayabileceği düşünülmektedir. 

 Gelişen ve büyümede lokomotif bir sektör olan yapı sektöründe, Çin ve Hindistan 
hakimiyeti söz konusudur. 

 Yapı sektöründe Türk ürünlerinin kalite algısı yüksektir. 

 Pazara giriş yapılmasında yerel ile kurulan ilişkiler önemlidir.  

 

10-11 Kasım 2016 tarihlerinde ise Tanzanya’nın Darüsselam kenti ziyaret edilmiştir. Tanzanya 
programı dahilinde, ikili iş görüşmeleri ve pazar ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. İkili iş görüşmeleri 
için Ramada Encore Dar es Salaam Oteli seçilmiştir. 

Tanzanya Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası  (TCCIA) Yöneticisi Sn. Sadotious C. RWEJUNA ve 
Tanzanya Kadın Girişimciler, Ticaret Odası Genel Başkanı Sn. Jacqueline MALEKO, T.C. 
Darüsselam Büyükelçiliği Büyükelçisi Sn. Yasemin ERALP ve aynı Büyükelçiliğin Ticaret 
Müşaviri Sn. Onur TEKYILDIZ tarafından, ikili iş görüşmelerinin yapıldığı organizasyon alanında , 
Küme Firmalarına ziyarette bulunulmuştur.       
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Pazar araştırmaları kapsamında ise, 

 Quality Center mobilya mağazaları,  

 Mkuki House AVM,  

 The Green Room Furniture,  

 Kriakoo Mobilya Toptancıları ziyaretleri yapılmıştır.  

 

Pazara ilişkin özetle; 

 Darüsselam ülkenin eski, günümüzde de ekonomik başkentidir. 

 Avrupa Birliği benzeri bir oluşum olan Doğu Afrika Topluluğu merkezinin Tanzanya'nın 
Arusha şehrinde olması sebebi ile Tanzanya Doğu Afrika’da önemli bir pazardır. 

 TC Darüsselam Büyükelçiliğimiz Doğu Afrika Topluluğu (EAC) oluşumuna akreditedir.  

 Tanzanya mobilya sektöründe hızlı bir büyüme ve sert bir rekabet söz konusudur. 
 

 Mobilya ithalatı genel olarak Çin, Malezya ve Hindistan’dan gerçekleştirilmektedir. 

 Alım gücü olan pazarda Türk ürünlerinin kalitesinin tercih nedeni olabileceği 
düşünülmektedir. 

 

Yukarıda özetlenen program kapsamında, gerçekleştirilen ikili iş görüşmeleri sayısı 161 adettir. 

 

Heyet, Afrika Ülkelerindeki temaslarını tamamlayarak 12 Kasım 2016 tarihinde Türkiye’ye 
dönmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 


